Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Associação Comunidade Aliança Jesus Agora

(CAJA) pelos serviços prestados aos jovens do nosso município.

MOÇÃO N° 112/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a ASSOCIAÇÃO
COMUNIDADE ALIANÇA JESUS AGORA (CAJA) pelos serviços
prestados aos Jovens do nosso Município.

PROTOCOLO GERAL N° 3197/2019
Data: 6/092019 - Horário: 13:55

IIIININIE1111111111

APROVADA
1 6 SEI, 7019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Apresentamos à mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a Associação Comunidade Aliança Jesus Agora (CAJA) pelos serviços

prestados aos jovens do nosso município. É a primeira Associação que tem seu estatuto aprovado

pelo bispo Diocesano de Taubaté, com um trabalho voltado para ajudar na formação humana e

espiritual desses jovens resgatando valores morais e cristãos, os ensinando a conviver em

comunidade e ainda ajudando a terem um bom convívio familiar.

Entre outras atividades promove Atividades Sócio culturais para os jovens e presta assistência

social às famílias carentes,

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de setembro de 2019.

Professor Osval 	cedo Negrão

Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1